
Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 350035003700300035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 
 

  

 
 

EXPEDIENTE: 
Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 

Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 
Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
PORTARIA/SEMUS/Nº 025, DE 22 DE 

DEZEMBRO DE 2022 
INSTITUI NOVA COMISSÃO PERMANENTE DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAÇÃO DOS 
FATOS/IRREGULARIDADES APONTADOS NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no 
artigo 201 da Lei Complementar nº 029 de 15 
de abril de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir nova Comissão Permanente de 
Sindicância, para apuração dos 
fatos/irregularidades apontados na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão 
Permanente de Sindicância, que será composta 
por 04 (quatro) servidores da Secretaria 
Municipal de Saúde, sendo eles:I – Presidente: 
Vanessa Vieira Tonani – matrícula nº 119.877-
2; 
II – Membro: Pauliene Gomes Figueira – 
matrícula nº 112.121; 
III – Membro: Marcelo da Silva Henriques – 
matrícula nº 117.623; 
IV – Membro: Carlos Eduardo de Carvalho 
Negrão – matrícula nº 122.528. 
Art. 3º Nos casos que os membros dessa 
comissão se declararem impedidos de apurar 
algum fato/irregularidade, excepcionalmente 
será designado novo membro para apuração 
através de portaria específica. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 5º Revogamse todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 22 de dezembro de 2022. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 
Processo nº. 31.525/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de Obras de Drenagem e 
Pavimentação nas Ruas E e F, no Bairro 
Sotelândia, no Município de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 13 
de janeiro de 2023. 
Horários: Até 13h30min (Entrega de envelopes) 
-14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço global). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
794.687,52 (setecentos e noventa e quatro mil 
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e  
dois centavos). 

O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônicowww.cariacica.es.gov.br, 
telefone: (27) 3354-5814. 
ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0023 
Cariacica-ES, 22/12/2022 

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 133/2022 

Processo nº. 25.201/2022 
O Município de Cariacica por intermédio da 
Secretaria Municipal de Gestão, Secretaria 
Municipal de Governo, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal de Saúde e 

Secretaria Municipal de Assistência Social torna 
público a homologação do PE. Nº. 133/2022, o 
qual, tem por objeto o registro de preços para 
provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas. No qual obteve o seguinte resultado: 
Lote único: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA, no valor total de R$ 449.439,00 
(quatrocentos e quarenta e nove mil e 
quatrocentos e trinta e nove reais). 
ID. TCE-ES: 2022.017E0600004.02.0006  
Cariacica, 23/12/2022. 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
 Administração – SEMAD 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO  
Governo – SEMGO 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR  
Educação – SEME 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Saúde – SEMUS 

DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Assistência Social – SEMAS 

 

 
AVISO RESULTADO FINAL  

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022 
PROC. 26.383/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para conclusão das Obras de Drenagem e 
Pavimentação na Rua Júlio Barbosa, Rua Vitória 
(Complemento), Rua Tupiniquins 
(Complemento), Rua Vitória/Tupiniquins, Rua 
Santa Rita no bairro Flexal, no Município de 
Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o 
resultado da licitação em epígrafe: 
EMPRESA HABILITADA: 
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
EMPRESA INABILITADA: 
CS COSTA COMERCIO E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS EIRELI por não atender ao Anexo 
I.C do Edital  
EMPRESA VENCEDORA:  
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA com valor 
global de R$ 187.600,11 (cento e oitenta e sete 
mil, seiscentos reais e onze centavos). 

LICITAÇÕES 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 350036003200300030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 15


